[image: ]

Estado de Santa Catarina
MUNICIPIO DE QUILOMBO
Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 1327/2023 - DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

FIXA HORÁRIO E LOCAL DE TRABALHO PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas conforme Decreto Municipal nº 330/2023, de 26 de setembro de 2023, e;

Considerando o que §1º do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal determina que o Prefeito poderá delegar por Decretos aos Secretários Municipais, funções administrativas que não sejam de sua competência exclusiva;

Considerando o inciso VI do Art. 67 da Lei Orgânica Municipal, que dispõe sobre a competência dos Secretários Municipais para expedir Decretos e Portarias dentro de sua respectiva secretaria, quando houver delegação pelo Prefeito Municipal.

Considerando o Decreto Nº. 350/2023, de 26 de setembro de 2023.

R E S O L V E:

Art. 1º Os Servidores da Secretaria Municipal de Saúde que não possuem saldo positivo no banco de horas estão autorizados a realizar a extensão do horário, de atividades laborais, em conformidade com o § 1º do Art. 2º do Decreto Municipal Nº 323/2023.

Parágrafo Único. Esta extensão de horário ocorrerá no período de 27 de setembro a 09 de outubro de 2023, no horário das 07h30min às 11h30min, das 13h00min às 18h00min, para as Agentes Comunitárias de Saúde, conforme descrito abaixo:

	I-	   ANGELA FERREIRA DA LUZ (19979)
	II–    CLAUDIMAR LAZZAROTTO JUNIOR (20617)
	III–   CRISTINA LUCAS SPAGNOL (20486)
	IV–    DANIELA SANTIN MAROSTICA (2024)
	V–     DULCINEIA GORETE SOLIMANN (20615)
	VI–    ELIANE MASCHIO (20152)
	VII–   FRANESES CAROLINA BARP CATUZZI (20614)
	VIII–  GENELCI CAPELETO BRUGNERA (20616)
	IX–    GESIANE FARIAS PEREIRA (20622)
	X–     IDINARA ZAPAROLI MIORANZA (2030)
	XI–    IONE MARIA VEDANA (2031)
	XII–   JESSICA DE MICHELI BACCIN (20619)
	XIII–  JUCELIANE MORGAN BORDIGNON (20041)
	XIV–   LEOMARA CAMILA MORO ORSO (20618)
	XV–    LEOMARA VENTURIN LANZARIN (2023)
	XVI-   LUCIANA MARIA OGLIARI MORGAN (20369)
	XVII-  MARCELINA DENTI (20611)
	XVIII- MARGARETE SOTORIVA PEREIRA (2037)
	IXX-   MARISA DA SILVA BALBINOT (2039)
	XX-    MARISETE DE NHAIA (20620)
	XXI-   RENATA ELEUTERIO LEITE BERLANDA (2042)
	XXII-  RICARDO FORNAZIER (20621)
	XXIII- SANDRA MARIA GRASIOLLI RIGON (20612)
	XXIV-  SILMARA WEGNER MASCHIO (20624)
	XXV-   SOLANGE MARIA ANSELMI SCIEGA (20094)
	XXVI-  ZENILDE DE FATIMA MIRANDA ORLANDINI (20613)
	XXVII- ZULMA POSSA BERNARDI (20095)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

         Gabinete do Executivo Municipal, 05 de outubro de 2023.

ROSANGELA TOAZZA
Secretária Municipal de Saúde

Registrada e Publicada
Em___/10/2023
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado

image1.png